平成 20 年３月 18 日

各       位
                                            会 社 名   イ フ ジ 産 業 株 式 会 社
                                            代表者名   代表取締役社長  藤井 徳夫
                                                   （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２９２４）
                                            問合せ先   常務取締役  総務部長
                                                                   仁田坂  功
                      電話番号   ０９２-９３８-４５６１（代表）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成20年２月１日の第３四半期決算発表時に公表しました平成20年３

月期（平成19年４月１日～平成20年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 20 年３月期業績予想（非連結）の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

                                     （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,100 268 250 130 23 円 40 銭

今回修正予想（Ｂ） 9,300 297 300 136 24 円 48 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 200 29 50 6 ―

増 減 率 2.2％ 10.8％ 20.0％ 4.6％ ―
（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期）
9,269 70 75 29 5 円 25 銭

２．修正の理由
 売上高につきましては、販売数量が好調に推移しており、また１月の鶏卵相場が予想より低
かったものの、その後予想通り高く推移しており、鶏卵相場に連動する液卵の販売単価も高く
なったため、前回予想よりも上回る見込みであります。
損益面につきましては、販売が好調なことや、積極的な原料買付けによる在庫政策で需要期
の材料単価を抑える努力をしたこと、また、保険解約返戻金（営業外収益）の計上もあり、営
業利益、経常利益、当期純利益とも前回予想を上回る見込みであります。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき、当社で判断した予測

であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績が

記載の予想と大幅に異なる結果となる可能性があります。

                        以上